



EXPERTISE COMPTABLE ~ SOCIAL ~ AUDIT

**Experts-comptables  
Commissaires aux comptes**

Guillaume BLANCHARD

Laurent GODRET

Sylvie HERVE

Benoît LEROY

Jean Pierre VOGEL

## **Association MAISON DE L'EUROPE LE MANS SARTHE**

**Associé fondateur**

Michel FILOCHE

24 rue de la Galère

72000 LE MANS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

4, cour Étienne Jules Marey - 72000 Le Mans

[www.altexa.fr](http://www.altexa.fr) - 02 43 43 62 62 - [lemans@altexa.fr](mailto:lemans@altexa.fr)

 **Le Mans**

 **Fresnay-sur-Sarthe**

 **Saint-Calais**

SA, au capital de 192 000€ ▶ Siège social : 4 cour Étienne Jules Marey - 72000 Le Mans ▶ Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région des Pays de la Loire et à la Compagnie régionale des Commissaires aux Comptes Ouest-Atlantique ▶ R.C.S. Le Mans B 333 203 099 ▶ APE 6920Z



## COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
Attestation des comptes	1
COMPTES ANNUELS	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de Résultat 1/2	5
Compte de Résultat 2/2	6
ANNEXE	7
Règles et méthodes comptables asso 2025	8
Immobilisations	11
Amortissements	12
Provisions	13
Créances et dettes	14
Variation des fonds propres	15
Evaluation des contributions volontaires en nature	16
Charges constatés d'avance	17
Produits constatés d'avance	18
AUTRES ETATS	19
Détail de l'Actif	20
Détail du Passif	21
Détail du Compte de Résultat	23

ALTEXA  
4 COUR ETIENNE JULES MAREY  
72000 LE MANS  
02 43 43 62 62

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association MAISON DE L'EUROPE LE MANS SARTHE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>896 930 euros</b>
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>44 180 euros</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>46 923 euros</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LE MANS

Guillaume BLANCHARD  
**Expert-comptable**

# COMPTES ANNUELS

ALTEXA  
4 COUR ETIENNE JULES MAREY  
72000 LE MANS  
02 43 43 62 62

# Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	18 500		18 500	18 500
	Constructions	168 527	25 853	142 675	150 010
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	18 714	15 851	2 863	5 354
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
ACTIF CIRCULANT	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	168		168	168
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 160		1 160	1 160
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>207 068</b>	<b>41 703</b>	<b>165 365</b>	<b>175 192</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	29 913		29 913	19 042
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	15 830		15 830	7 013
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	241 118		241 118	123 491
	Charges constatées d'avance	46 575		46 575	134 302
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	398 130		398 130	357 936
	<b>TOTAL ( III )</b>	<b>731 565</b>		<b>731 565</b>	<b>641 784</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts ( IV )				
	Primes de remboursement des emprunts ( V )				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif ( VII )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>938 634</b>	<b>41 703</b>	<b>896 930</b>	<b>816 976</b>
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				1 160	1 160
(2) dont créances à plus d'un an					

# Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	16 680	16 680
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	18 172	18 172
	Autres		
	Report à nouveau	294 875	329 663
	Excédent ou déficit de l'exercice	46 923	(34 788)
	Total des fonds propres (situation nette)	376 650	329 727
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	42 828	44 828
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	42 828	44 828
	Total des fonds propres	419 478	374 555
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	93 620	101 273
	Emprunts et dettes financières divers (2)		240
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 685	13 359
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	30 697	29 507
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		2 840
	Produits constatés d'avance (1)	329 450	295 202
	Total des dettes	477 452	442 421
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	896 930	816 976
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	46 923,26	(34 787,90)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	391 620	348 865
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	44 180	47 046
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	726 327	543 113
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	30	110
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		16 955
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	24 497	7 863
Total des produits d'exploitation		795 034	615 088
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements	798	5 841
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	532 567	451 458
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 410	5 185
	Salaires	154 127	150 535
	Cotisations sociales	46 554	41 865
	Dotation aux amortissements et dépréciations	9 827	10 479
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	63	40
Total des charges d'exploitation		749 347	665 402
RESULTAT D'EXPLOITATION		45 687	(50 315)

# Compte de Résultat <sup>2/2</sup>

		Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			45 687	(50 315)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		1 273	1 763
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			1 273	1 763
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées		952	1 027
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			952	1 027
RESULTAT FINANCIER			321	736
RESULTAT COURANT avant impôts			46 008	(49 579)
	Produits exceptionnels		2 910	18 406
	Charges exceptionnelles		1 995	3 615
RESULTAT EXCEPTIONNEL			915	14 791
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			799 217	635 256
TOTAL DES CHARGES			752 294	670 044
EXCEDENT ou DEFICIT			46 923	(34 788)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
	Dons en nature		9 825	10 500
	Prestations en nature		2 000	1 600
	Bénévolat		9 825	10 500
TOTAL			21 650	22 600
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
	Secours en nature			
	Mise à disposition gratuite de biens		2 000	1 600
	Prestations		2 000	1 600
	Personnel bénévole		9 825	10 500
TOTAL			13 825	13 700

# ANNEXE

ALTEXA  
4 COUR ETIENNE JULES MAREY  
72000 LE MANS  
02 43 43 62 62

# Règles et Méthodes Comptables

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels.

Elle comporte des informations complémentaires au bilan et au compte de résultat, de façon à donner une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association.

Les éléments d'information ne présentant pas un caractère obligatoire ne sont mentionnés que lorsqu'ils ont une importance significative.

Les comptes annuels de l'exercice sont établis conformément aux règles françaises suivant les prescriptions du Plan Comptable Général approuvé par le règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et ANC 2022-04 du 30 juin 2022 modernisant les états financiers.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique. Les informations financières sont présentées en euros.

Le bilan de l'exercice présente un total de **896 930** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **799 217** euros et un total **charges** de **752 294** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **46 923** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.  
Il a une durée de **12** mois.

## Changement de méthode comptable

Le règlement ANC 2022-04 du 30 juin 2022 modifie le plan comptable général en vue d'apporter une modernisation des états financiers et de la nomenclature des comptes.

Les principaux changements portent sur :

- une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel,
- la suppression de la technique des transferts de charges,
- une modernisation et une simplification du plan de comptes, des modèles d'états financiers et une nouvelle présentation des informations en annexe.

**Ce règlement s'applique, pour la première fois, de façon obligatoire, aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.**

Les comptes de l'exercice précédent ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. Ce changement de méthode comptable est d'application prospective.

Cependant, des modifications de présentation du bilan et du compte de résultat précédent ont été nécessaires pour que leurs structures soient identiques, pour l'exercice clos et l'exercice précédent, conformément aux nouveaux modèles prévus par le Règlement ANC 2022-06.

Les modifications de présentation sont de deux ordres :

# Règles et Méthodes Comptables

- 1) Regroupement des charges et produits exceptionnels, qui étaient présentés sur plusieurs lignes sur l'exercice 2024, sur les deux lignes "*Produits exceptionnels*" et "*Charges exceptionnelles*" (sans réapprécier leurs qualifications en tant que produits exceptionnels ou charges exceptionnelles) ;
- 2) Reclassements entre des lignes du bilan ou du compte de résultat :
  - o Les transferts de charges, qui étaient agrégés dans le poste "Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges" dans le modèle N-1, restent agrégés dans ce poste rebaptisé "Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions", sans plus faire allusion aux transferts de charges qui n'existent plus ;
  - o Les charges constatées d'avance sont regroupées avec les "Autres créances" ;
  - o Les immobilisations en cours sont à regrouper avec les avances et acomptes.

## Impacts de ce changement de méthode :

Ne sont présentés ici que les impacts significatifs de ce changement de méthode :

### **Impacts sur le compte de résultat**

	Comptes N	Exercice clos en N	Comptes N-1	Exercice clos en N-1
Transferts de charges liés aux charges externes	75840000 75820000	8 574 € 2 683 €	79110000 79111000	10 537 € 5 036 €
QP subv. d'investissement	74710000	2 000 €	77710000	2 000 €

### **Impacts sur le bilan**

Néant

#### **Fait caractéristique de l'exercice**

Néant

#### **Evènements significatifs postérieurs**

Néant

#### **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minorées des remises, rabais et escomptes obtenus.

#### **Amortissements**

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilier	Linéaire 25 à 50 ans
- Agencements et aménagements :	Linéaire 5 à 10 ans
- Matériel :	Linéaire 5 à 10 ans
- Matériel informatique :	Linéaire 3 à 5 ans
- Mobilier :	Linéaire 3 à 5 ans

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

# Règles et Méthodes Comptables

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

# Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	18 500					18 500
	Constructions sur sol propre	120 250					120 250
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement	48 277					48 277
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	18 714					18 714
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	205 741					205 741	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	168					168
	Prêts et autres immobilisations financières	1 160					1 160
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 328					1 328
TOTAL		207 068					207 068

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	7 655	2 960		10 615
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	10 862	4 376		15 238
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	13 360	2 491		15 851
	Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>31 877</b>	<b>9 827</b>		<b>41 703</b>
<b>TOTAL</b>		<b>31 877</b>	<b>9 827</b>		<b>41 703</b>

# Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 160	1 160	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	15 830	15 830	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	236 313	236 313	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 805	4 805	
	Charges constatées d'avance	46 575	46 575	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>304 683</b>	<b>304 683</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	93 620	7 788	31 662	54 171
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	23 685	23 685		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	12 201	12 201		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 840	15 840		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 656	2 656		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	329 450	329 450		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>477 452</b>	<b>391 620</b>	<b>31 662</b>	<b>54 171</b>
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 648			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

# Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	16 680				16 680
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	18 172				18 172
Autres réserves					
Report à nouveau	329 663	(34 788)			294 875
Excédent ou déficit de l'exercice	(34 788)	34 788	46 923		46 923
Situation nette	329 727		46 923		376 650
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	44 828			2 000	42 828
Provisions réglementées					
TOTAL	374 555		46 923	2 000	419 478

# Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature	2 000	1 600
Bénévolat	2 000	1 600
	9 825	10 500
	9 825	10 500
Total	11 825	12 100

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	2 000	1 600
Prestations	2 000	1 600
Personnel bénévole	9 825	10 500
	9 825	10 500
Total	11 825	12 100

# Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		46 575	46 575
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			46 575

# Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		329 450	329 450
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			329 450